
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 822
del 30-12-2021

Oggetto:RICOGNIZIONE RISORSE DECENTRATE ANNO 2021.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 3 dell’11 marzo 2021 ha approvato il D.U.P.-
2021-2023;
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 6 dell’11 marzo 2021 ha approvato il bilancio-
di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli PEG cosi come approvati con deliberazione di Giunta Municipale n. 35 del 18
marzo 2021;

VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs
118/2011);

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 26/2020;

RICHIAMATE le determinazioni:
n. 44 del 29.01.2021 di costituzione del fondo risorse decentrate – personale non dirigente –-
anno 2021, ex art. 67  CCNL 21.05.2018;
n. 87 del 15.02.2021 di integrazione delle risorse variabili, non soggette al limite art. 23, c. 2,-
D.Lgs 75/2017, nella costituzione del fondo risorse personale decentrate – personale non
dirigente –anno 2021,  ex art. 1, c. 87, L. 30.12.2020 n. 178;
n. 231 del 12.04.2021 di integrazione delle risorse variabili nella costituzione del fondo risorse-
personale decentrate – personale non dirigente – anno 2021, a titolo di “incremento parte
variabile ex art. 15, c. 7, CCNL 25.05.2018;
n. 53 del 29.01.2021 di costituzione fondo di retribuzione di posizione e risultato per il personale-
dirigente anno 2021;

RICHIAMATI altresì:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 822 del 30-12-2021



COMUNE DI NOALE

la deliberazione della Giunta comunale n. 62/2021 avente ad oggetto “Regolamento per-
l’ordinamento degli uffici e dei servizi. Sistema di pesatura delle posizioni dirigenziali”;
il verbale n. 5/2021 con il quale il Nucleo di Valutazione ha provveduto ad effettuare-
l’aggiornamento della pesatura delle posizioni dirigenziali;
la deliberazione di Giunta comunale n. 73/2021 con la quale è stata autorizzata la sottoscrizione-
definitiva del contratto collettivo integrativo - parte economica  - anno 2021, sottoscritto in
preintesa in data 25.05.2021 e in via definitiva il 20.07.2021;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. 165/2001;
VISTO il CCNL 21/5/2018;

DETERMINA

DI DARE ATTO della costituzione ai fini della destinazione complessiva del fondo risorse1)
decentrate anno 2021 del personale dirigente e non dirigente dell’Ente, dando atto del rispetto
di quanto previsto all’art. 23, comma 2, del D.Lgs. 75/2017, così come da allegati al presente
atto;
DI ATTESTARE che il finanziamento relativo ai fondi suddetti relativi all’anno 2021 trova2)
copertura negli appositi capitoli del bilancio di previsione 2021-2023 afferenti la spesa del
personale;
DI DARE ATTO che gli impegni registrati in bilancio per gli importi dei fondi formalmente3)
costituiti saranno oggetto di parziale reimputazione all'esercizio 2022 limitatamente alla quota
esigibile in tale annualità.

Il Funzionario Responsabile

Arrighi Fabio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 822 del 30-12-2021
Pag. 2 a 2


